Ufficio Sport e Giovani

OGGETTO: SELEZIONE DI PROGETTI VOLTI ALLA QUALIFICAZIONE E
AL MIGLIORAMENTO DEL PATRIMONIO IMPIANTISTICO

COMUNALE IN DIRITTO DI

PATRIMONIALE - ESITI DELL'ISTRUTTORIA

(approvata con determinazione dirigenziale n. 638/2022)

SPORTIVO
SUPERFICIE O IN CONCESSIONE

ELENCO DEI PROGETTI ISTRUITI CON ESITO POSITIVO FINANZIABILI IN BASE ALLE RISORSE
MESSE A DISPOSIZIONE CON DELIBERA G.C. 672/2021

Posiz
ione

gradu
atoria

Associazione

Progetto

Spesa
progetto
(iva
esclusa)

80%

Pu
nti

Contributo
previsto

POLIVALENTE 87 E GINO
PINI ASD APS

Riconversione spazi per nuo-
ve attivita di riabilitazione ri-
volte a persone fragili - inter-
venti di efficientamento ener-
getico con sistema di accu-
mulo

€ 65.263,36

€52.210,69

73

€ 50.000,00

POLISPORTIVA  VIRTUS
MODENA APS

Riconversione spazi con nuo-
va struttura per attivita spor-
tive - creazione spogliatoi -
interventi per il risparmio
energetico con sistema di ac-
cumulo

€ 74.000,00

€ 59.200,00

72

€ 50.000,00

POLISPORTIVA
DONNINO

SAN

Nuovo campo Padel - nuovi
spogliatoi per adeguamento
igienico - interventi per il ri-
sparmio energetico - adegua-
mento barriere architettoni-
che - rinnovo campo Beach
Volley

€ 72.000,00

€ 57.600,00

65

€ 50.000,00

POLISPORTIVA COGNEN-
TESE ASSOCIAZIONE DI
PROMOZIONE SOCIALE
E SPORTIVA DILETTAN-
TISTICA

Riconversione area in disuso
con creazione di nuovi spazi
di aggregazione e attivita
sportiva efficientamento
energetico illuminazione
campi e rifacimento manti

€ 108.850,00

€ 87.080,00

64

€ 50.000,00




A.S.D. BOCCIOFILA MO-

5 DENESE Adeguamento alla normativa | € 70.362,64 | € 56.290,11 |61 |€ 50.000,00
antincendio e igienico sanita- ’ ’ ’
ria - riqualificazione spazi
per attivita sociali - interven-
ti per il risparmio energetico

CIRCOLO ARCI POLI-
6 SPORTIVA SACCA AS.D. | Riconversione per adegua-|€ 118.360.00 | € 94.688.00 |56 |€ 50.000,00
EAPS. mento spazi Crossfit e attivi- ’ ’ ’
ta di aggregazione sociale -
interventi di efficientamento
energetico
POLISPORTIVA MADON-

7 NINA ASD-APS Sostituzione impianto termico | € 105.687,01 | € 84.549,61 |56 | € 50.000,00
e adeguamento strutturale ’ ’ ’
degli spazi coperti sul terraz-
zo - adeguamento impianto
acustico sala polivalente

Totali € 614.523,01 | € 491.618,41 € 350.000,00
ELENCO DEI PROGETTI ISTRUITI CON ESITO POSITIVO NON ANCORA
FINANZIABILI IN BASE ALLE RISORSE ATTUALMENTE DISPONIBILI

Posizi | Associazione Progetto Spesa 80% Pu | Contributo

one progetto nti | previsto

gradu (iva

atoria esclusa)

POLISPORTIVA GINO

8 NASIA.S.D. EAPS. Intervento di ripristino parti | € 63.382.00 |€ 50.705.60 |56 |€ 50.000.00
strutturali ammalorate e di ’ ’ ’
efficientamento energetico

o MPYOINGEOYS Riguatficazione energetica| € 56.748,40 |€ 45.398,72 |56 |€45.398,72
impianto di  illuminazione
campi calcio, manutenzione
straordinaria caldaia e ri-
strutturazione spogliatoi

POLISPORTIVA FORESE RiCOn.versione spazi  con | € 62.999,00 |€50.399,20 |55 |€50.000,00

10 NORD A.S.D. E APS. creazione nuova  Struttura
sportiva/ricreativa per bam-
bini - realizzazione copertura
fissa esterna funzionale alle
attivita aggregative e sociali

POLISPORTIVA SAN . g .
11 FAUSTINO  CIRCOLO| Interventi per il risparmio | € 115.386,60 € 92.309,28 |53 € 50.000,00
ARCI ASD APS energetico e confort ambien-
tale - adeguamento servizi
igienici
POLISPORTIVA MODENA
12 EST ASD APS Riqualificazione Servizi igie-|€ 83.765,36 |€ 67.012,29 |53 |€ 50.000,00




nici e realizzazione nuovo im-
pianto fotovoltaico

13

CIRCOLO
ASD APS

SIRENELLA

Interventi di adeguamento
impianto Skate - efficienta-
mento energetico

€ 32.467,00

€ 25.973,60

51

€25.973,60

14

CIRCOLO  RICREATIVO
USL 16 ASS. DILLETTAN.
SPORT. RICR.E CULT.

Sostituzione container segre-
teria Circolo - rifacimento
manti e sistemazione impianti
all'aperto - sostituzione corpi
illuminanti  con efficienta-
mento energetico

€ 81.566,40

€ 65.253,12

50

€ 50.000,00

15

EQUIRIDERS ASSOCIA-
ZIONE SPORTIVA DILET-
TANTISTICA

Nuova area di accesso - ba-
gni disabili - ripristino agibi-
lita alloggio custode

€ 53.010,00

€ 42.408,00

50

€42.408,00

16

AERO CLUB DI MODENA
SCUOLA DI VOLO

Messa in sicurezza e adegua-
mento alle norme degli im-
pianti e di parte della struttu-
ra

€ 39.977,00

€ 31.981,60

50

€ 31.981,60

17

ASSOCIAZIONE
SPORTIVA
DILETTANTISTICA
UNION 81

Riparazioni e messa in sicu-
rezza impianti e servizi igie-
nici - ampliamento spazi gio-
chi bambini

€21.275,20

€17.020,16

50

€ 17.020,16

18

SALICETA POLISPORTI-
VA ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DILETTANTI-
STICA DI PROMOZIONE
SOCIALE

Intervento manutentivo
straordinario campo di cal-
cio per integrita, sicurezza e
messa a norma

€ 206.500,00

€ 165.200,00

49

€ 50.000,00

19

POLISPORTIVA BAGGIO-
VARA CIRCOLO ASD-APS

Sostituzione degli spogliatoi
destinati alle attivita sportive
autdoor

€ 97.725,95

€ 78.180,76

49

€ 50.000,00

20

POLIVALENTE IL TOR-
RAZZ0O ASD APS

Nuovo palco multifunzionale
e accessibile per attivita mo-
torie all'aperto - interventi
mirati all'efficientamento e
risparmio energetico

€ 19.200,00

€ 15.360,00

49

€ 15.360,00




POLISPORTIVA 4 VILLE
21 APS.EASD. Montaggio - Pergotende per | € 61.421,00 |€ 49.136,80 |48 € 49.136,80
attivita sociali esterne - rima-
neggiamento telo di copertu-
ra e manutenzione campi
bocce
POLISPORTIVA VILLA
o) D'ORO  ASSOCIAZIONE | Riqualificazione  spogliatoi | € 120.979.84 | € 96.783.87 |44 |€ 50.000.00
SPORTIVA  DILETTANTI-| Beach Volley e Tennis ’ ’ ’
STICA E DI PROMOZIO-
NE SOCIALE
ASSOCIAZIONE SPORTI-
23 |VA_ DILETTANTISTICA| Potenziamento dellautocon-|\€ 27.146,85 |€21.717,48 |43 |€21.717.48
GEESINK TEAM sumo di energia elettrica e ri-
parazione parti piscina
A.S.D. LA FRATELLANZA .. .
24 i Miglioramento sismico e ade- | € 20.843,00 |€ 16.674,40 |43 |€ 16.674,40
guamento statico alle norme
per consentire la fruibilita
dell'attivita scolastica
ASD POLISPORTIVA . L.
25 ALFEO CORASSORI Costruzione impianto  foto-| € 80.110,00 |€ 64.088,00 |42 |€ 50.000,00
voltaico
"OLD INVICTA" . . .
26 ASSOCIAZIONE Interventi di - manutenzione | € 24 37541 |€ 19.500,33 |41 € 19.500,33
SPORTIVA spogliatoi e sostituzione im-
DILETTANTISTICA pianto di illuminazione cam-
po all'aperto
ASSOCIAZIONE .. .
27 POLIVALENTE SAN | Risistemazione e adeguamen-| € 61.400,00 |€ 49.120,00 |40 |€49.120,00
DAMASO A.S.D. APS to aree giochi all'aperto e in-
terventi di efficientamento
energetico
28 POLISPORTIVA MORANE Sostituzione n?ant.o campo | € 62.547,00 |€ 50.037,60 |37 |€ 50.000,00
ASD APS calcetto - sostituzione porte
metalliche spogliatoi - co-
struzione di tettoie e pensili-
ne
Totali | € 1.392.826,01 | € 1.114.260,81 € 834.291,09
WORLD CHILDAS.D. | Egclusa dal procedimento per assenza del requisito di cui al comma b)
del paragrafo 2) dell' Avviso pubblico del 6 dicembre 2021;

Modena i, 20 aprile 2022

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Giovanna Rondinone
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 ¢ s.m.i.)



