



**Comune di Modena**  
Ufficio Sport e Giovani

**OGGETTO: SELEZIONE DI PROGETTI VOLTI ALLA QUALIFICAZIONE E  
AL MIGLIORAMENTO DEL PATRIMONIO IMPIANTISTICO SPORTIVO  
COMUNALE IN DIRITTO DI SUPERFICIE O IN CONCESSIONE  
PATRIMONIALE - ESITI DELL'ISTRUTTORIA**

*(approvata con determinazione dirigenziale n. 638/2022)*

<b>ELENCO DEI PROGETTI ISTRUITI CON ESITO POSITIVO FINANZIABILI IN BASE ALLE RISORSE MESSE A DISPOSIZIONE CON DELIBERA G.C. 672/2021</b>						
Posiz ione gradu atoria	Associazione	Progetto	Spesa progetto (iva esclusa)	80%	Pu nti	Contributo previsto
1	POLIVALENTE 87 E GINO PINI ASD APS	<i>Riconversione spazi per nuove attività di riabilitazione rivolti a persone fragili - interventi di efficientamento energetico con sistema di accumulo</i>	€ 65.263,36	€ 52.210,69	73	€ 50.000,00
2	POLISPORTIVA VIRTUS MODENA APS	<i>Riconversione spazi con nuova struttura per attività sportive - creazione spogliatoi - interventi per il risparmio energetico con sistema di accumulo</i>	€ 74.000,00	€ 59.200,00	72	€ 50.000,00
3	POLISPORTIVA SAN DONNINO	<i>Nuovo campo Padel - nuovi spogliatoi per adeguamento igienico - interventi per il risparmio energetico - adeguamento barriere architettoniche - rinnovo campo Beach Volley</i>	€ 72.000,00	€ 57.600,00	65	€ 50.000,00
4	POLISPORTIVA COGNENTESSE ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE E SPORTIVA DILETTANTISTICA	<i>Riconversione area in disuso con creazione di nuovi spazi di aggregazione e attività sportiva - efficientamento energetico illuminazione campi e rifacimento manti</i>	€ 108.850,00	€ 87.080,00	64	€ 50.000,00

5	A.S.D. BOCCIOFILA MODENESE	<i>Adeguamento alla normativa antincendio e igienico sanitaria - riqualificazione spazi per attività sociali - interventi per il risparmio energetico</i>	€ 70.362,64	€ 56.290,11	<b>61</b>	€ 50.000,00
6	CIRCOLO ARCI POLISPORTIVA SACCA A.S.D. E A.P.S.	<i>Riconversione per adeguamento spazi Crossfit e attività di aggregazione sociale - interventi di efficientamento energetico</i>	€ 118.360,00	€ 94.688,00	<b>56</b>	€ 50.000,00
7	POLISPORTIVA MADONNINA ASD-APS	<i>Sostituzione impianto termico e adeguamento strutturale degli spazi coperti sul terrazzo - adeguamento impianto acustico sala polivalente</i>	€ 105.687,01	€ 84.549,61	<b>56</b>	€ 50.000,00
<b>Totali</b>			<b>€ 614.523,01</b>	<b>€ 491.618,41</b>		<b>€ 350.000,00</b>

**ELENCO DEI PROGETTI ISTRUITI CON ESITO POSITIVO NON ANCORA FINANZIABILI IN BASE ALLE RISORSE ATTUALMENTE DISPONIBILI**

Posizione graduatoria	Associazione	Progetto	Spesa progetto (iva esclusa)	80%	Punti	Contributo previsto
8	POLISPORTIVA GINO NASI A.S.D. E A.P.S.	<i>Intervento di ripristino parti strutturali ammalorate e di efficientamento energetico</i>	€ 63.382,00	€ 50.705,60	<b>56</b>	€ 50.000,00
9	ASD YOUNG BOYS	<i>Riqualificazione energetica impianto di illuminazione campi calcio, manutenzione straordinaria caldaia e ristrutturazione spogliatoi</i>	€ 56.748,40	€ 45.398,72	<b>56</b>	€ 45.398,72
10	POLISPORTIVA FORESE NORD A.S.D. E A.P.S.	<i>Riconversione spazi con creazione nuova struttura sportiva/ricevitoria per bambini - realizzazione copertura fissa esterna funzionale alle attività aggregative e sociali</i>	€ 62.999,00	€ 50.399,20	<b>55</b>	€ 50.000,00
11	POLISPORTIVA SAN FAUSTINO CIRCOLO ARCI ASD APS	<i>Interventi per il risparmio energetico e confort ambientale - adeguamento servizi igienici</i>	€ 115.386,60	€ 92.309,28	<b>53</b>	€ 50.000,00
12	POLISPORTIVA MODENA EST ASD APS	<i>Riqualificazione Servizi igie-</i>	€ 83.765,36	€ 67.012,29	<b>53</b>	€ 50.000,00

		<i>nici e realizzazione nuovo impianto fotovoltaico</i>				
13	CIRCOLO SIRENELLA ASD APS	<i>Interventi di adeguamento impianto Skate - efficientamento energetico</i>	€ 32.467,00	€ 25.973,60	<b>51</b>	€ 25.973,60
14	CIRCOLO RICREATIVO USL 16 ASS. DILLETTAN. SPORT. RICR.E CULT.	<i>Sostituzione container segreteria Circolo - rifacimento manti e sistemazione impianti all'aperto - sostituzione corpi illuminanti con efficientamento energetico</i>	€ 81.566,40	€ 65.253,12	<b>50</b>	€ 50.000,00
15	EQUIRIDERS ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA	<i>Nuova area di accesso - bagni disabili - ripristino agibilità alloggio custode</i>	€ 53.010,00	€ 42.408,00	<b>50</b>	€ 42.408,00
16	AERO CLUB DI MODENA SCUOLA DI VOLO	<i>Messa in sicurezza e adeguamento alle norme degli impianti e di parte della struttura</i>	€ 39.977,00	€ 31.981,60	<b>50</b>	€ 31.981,60
17	ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA UNION 81	<i>Riparazioni e messa in sicurezza impianti e servizi igienici - ampliamento spazi giochi bambini</i>	€ 21.275,20	€ 17.020,16	<b>50</b>	€ 17.020,16
18	SALICETA POLISPORTIVA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA DI PROMOZIONE SOCIALE	<i>Intervento manutentivo straordinario campo di calcio per integrità, sicurezza e messa a norma</i>	€ 206.500,00	€ 165.200,00	<b>49</b>	€ 50.000,00
19	POLISPORTIVA BAGGIOVARA CIRCOLO ASD-APS	<i>Sostituzione degli spogliatoi destinati alle attività sportive autodoor</i>	€ 97.725,95	€ 78.180,76	<b>49</b>	€ 50.000,00
20	POLIVALENTE IL TORRAZZO ASD APS	<i>Nuovo palco multifunzionale e accessibile per attività motorie all'aperto - interventi mirati all'efficientamento e risparmio energetico</i>	€ 19.200,00	€ 15.360,00	<b>49</b>	€ 15.360,00

21	POLISPORTIVA 4 VILLE A.P.S. E A.S.D.	<i>Montaggio Pergolato per attività sociali esterne - rimaggiamento telo di copertura e manutenzione campi bocce</i>	€ 61.421,00	€ 49.136,80	<b>48</b>	€ 49.136,80
22	POLISPORTIVA VILLA D'ORO ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA E DI PROMOZIONE SOCIALE	<i>Riqualificazione spogliatoi Beach Volley e Tennis</i>	€ 120.979,84	€ 96.783,87	<b>44</b>	€ 50.000,00
23	ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA GEESINK TEAM	<i>Potenziamento dell'autoconsumo di energia elettrica e riparazione parti piscina</i>	€ 27.146,85	€ 21.717,48	<b>43</b>	€ 21.717,48
24	A.S.D. LA FRATELLANZA 1874	<i>Miglioramento sismico e adeguamento statico alle norme per consentire la fruibilità dell'attività scolastica</i>	€ 20.843,00	€ 16.674,40	<b>43</b>	€ 16.674,40
25	ASD POLISPORTIVA ALFEO CORASSORI	<i>Costruzione impianto fotovoltaico</i>	€ 80.110,00	€ 64.088,00	<b>42</b>	€ 50.000,00
26	"OLD INVICTA" ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA	<i>Interventi di manutenzione spogliatoi e sostituzione impianto di illuminazione campo all'aperto</i>	€ 24.375,41	€ 19.500,33	<b>41</b>	€ 19.500,33
27	ASSOCIAZIONE POLIVALENTE SAN DAMASO A.S.D. APS	<i>Risistemazione e adeguamento aree giochi all'aperto e interventi di efficientamento energetico</i>	€ 61.400,00	€ 49.120,00	<b>40</b>	€ 49.120,00
28	POLISPORTIVA MORANE ASD APS	<i>Sostituzione manto campo calcetto - sostituzione porte metalliche spogliatoi - costruzione di tettoie e pensiline</i>	€ 62.547,00	€ 50.037,60	<b>37</b>	€ 50.000,00
<b>Totali</b>			<b>€ 1.392.826,01</b>	<b>€ 1.114.260,81</b>		<b>€ 834.291,09</b>
	WORLD CHILD A.S.D.	Esclusa dal procedimento per assenza del requisito di cui al comma b) del paragrafo 2) dell' Avviso pubblico del 6 dicembre 2021;				

Modena lì, 20 aprile 2022

**LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

**Dr.ssa Giovanna Rondinone**

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)